令和２年 11 月 24 日

 保護者 様

伊東市教育委員会

新型コロナウイルス感染症拡大防止について（お願い）

  保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症拡大防止のための

対策に御協力いただき感謝申し上げます。

 現在、伊東市内におきまして、新型コロナウイルス感染者が増加傾向にあり、児童生徒、

保護者の皆様の心配や不安も高まっていると思います。

 市内小中学校では、これまでと同様、感染防止策を講じながら、教育活動を継続してま

いりますが、学校内で感染者が確認された場合は、伊東市新型コロナウイルス感染症対策

本部会議において、休業等の措置を決定します。

 なお、児童生徒が濃厚接触者と特定された場合は、学校に報告をお願いします。濃厚接

触者については、感染者と最後に濃厚接触した日から起算して２週間の「出席停止」とな

ります。

 万一、発熱等の症状が生じた場合は、かかりつけ医等へ一度電話で相談の上、受診して

いただくようお願いします。かかりつけ医がない方は、発熱等受診相談センター（電話

050-5371-0561）に連絡していいただくようお願いします。

  今後も感染症対策に御理解、御協力をお願いいたします。

担  当 教育指導課

電 話 0557-32-1911